
Beantwoording vragen D66 over Concernrapportage 2025


Vraag 1: Pag. 7 Hier wordt de impuls economie genoemd, die bedoeld is om structureel te investeren in het ondernemersklimaat. Is er een link met de nieuw op te richten BV van de Smart Delta?

Antwoord 1: Nee, er is geen directe financiële link met de financiering en werkzaamheden van de op te richten uitvoeringsorganisatie Smart Delta BV. De impuls economie is gericht op lokale investeringen in het ondernemersklimaat zoals het opstellen en uitvoeren van een nieuw uitvoeringsprogramma economie en verkennen van de mogelijkheden om een ondernemersfonds op te richten. Wel kan er indirect een inhoudelijke link met de werkzaamheden van de uitvoeringsorganisatie ontstaan.
Bijvoorbeeld wanneer projecten uit een op te stellen uitvoeringsprogramma hierbij gebaat zijn.

Vraag 2: Pag. 7 Is er een document met een schets/beeld beschikbaar waarin wordt verbeeld hoe de groene verbindingszones die gecreëerd worden via de Regiodeal er uit komen te zien? Indien mogelijk een link naar dit document.

Antwoord 2 : Er is geen openbaar document waar dit in is opgenomen. Wel is deze afbeelding onderdeel van de ingediende regiodeal.


Vraag 3: Pag. 8 Zorgplicht bibliotheek. Er staat dat verschillende initiatieven worden verkend die met de extra middelen kunnen worden uitgevoerd. Wordt een voorstel voor besteding van de extra gelden voorgelegd aan de raad? Wanneer kunnen wij hierover meer informatie verwachten?


Antwoord 3: Tijdens de behandeling van de jaarrekening 2025 wordt een voorstel aan de raad gedaan over de besteding van de extra middelen en het beschikbaar houden van een deel voor 2026. De raad wordt hierover naar verwachting begin 2026 geïnformeerd.
Eén van de initiatieven met de extra middelen is de pilot voor jongvolwassenen (18–27 jaar) met een gratis Instapabonnement inclusief het lenen van fysieke boeken. Hierover is de raad eerder geïnformeerd via de raadsinformatiebrief van 6 november 2025.

